

## **Konkurs dziennikarski** **Świat według ciebie**

Maciej Śliwowski, kl. I gim.  
Społeczne Gimnazjum Akademickie  
w Liceum Ogólnokształcącym  
w Świebodzicach  
Ul. M. Skłodowskiej Curie 9  
58 -160 Świebodzice  
Tel. (74) 6650952  
Opiekun : Agnieszka Kiryczuk

### Problem bezrobocia

#### **Trzy główne czynniki dużego bezrobocia w Polsce, kraj przez przełomy lat rozpieszczał ludność i zniechęcał pracodawców.**

Po co nam pracować jeśli dostaniemy z „MOPS'u” pieniądze?; Jest to teoria coraz większej ilości Polaków. Na rodzinę czteroosobową (dwóch rodziców i dwoje dzieci) przypada ponad dwa tysiące złotych. Możemy do tego doliczyć, że MOPS oferuje jeszcze pomoc żywnościową i opłaca składki ubezpieczeń społecznych, to na co ma iść te dwa tysiące złotych, dla takich osób nie opłaca się pracować, powiedzmy prawdę, kto by pracował jeśli bez pracy dostanie jedzenie, ubezpieczenie i pieniądze.

Drugą też tak ważną przyczyną jest to że ZUS, zniechęca do zatrudniania pracowników, wysokie składki, duże problemy z księgowością i rozliczaniem się z ZUS, powoduje że pracodawcą nie opłaca się zatrudniać pracownika; jeśli na przykład pensja pracownika wyniesie 2000 złotych netto, to niecałe drugie tyle wyniesie podatek, ZUS i inne koszty.

Jest też inne rozwiązanie od zmniejszeniu składek ZUS i skończeniu rozpieszczenia Polaków przez MOPS poprzez zmniejszenia pomocy społecznej z 2000złoty na czteroosobową rodzinę do tysiąca złotych. Można powiększyć ilość miejsc pracy, przez ułatwienie biurokracji przy założeniu przedsiębiorstwa jak i przy jego prowadzeniu. Zlikwidowanie niektórych podatków, w niektórych państwach nie ma tych podatków zamiast nich jest tylko VAT, a państwa te mniej zabierają pracodawcą, a prosperują lepiej niż Polska.

Nie wystarczy tylko reforma ułatwiająca założenie i prowadzenie firmy, ani zmniejszenie składek, przez które można zaoszczędzić pieniądze na rozwój firmy, trzeba także trochę zmusić Polaków do pracy, nie dawać im pieniędzy na tacie, trzeba dać im poczuć cenę pieniądza. W Ameryce da ci ktoś pieniądze? Nie! To pracuj i nie czekaj na cud.